
UCHWAŁA NR XXIII/177/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji wniesionych przez Stowarzyszenie „Jesteśmy u siebie” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Stwierdza się, że nie zasługują na uwzględnienie petycje wniesione przez Stowarzyszenie „Jesteśmy u siebie” 
dotyczące podjęcia uchwał w sprawie: 

- uznania stosowania preparatów nazywanych szczepionkami przeciwko Covid-19 za eksperyment medyczny, 

- o wymogach dotyczących stosowania preparatów nazywanych szczepionkami przeciwko Covid-19 na 
terenie gminy, 

- o publikacji informacji dotyczących Covid-19 na terenie gminy. 

§ 2.  
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD1B2DF-D48B-4543-A810-49F4D2A622F4. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/177/2021 
Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 25 marca 2021 r.  
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 26 lutego 2021 r. Stowarzyszenie „Jesteśmy u siebie” wystąpiło z petycjami 
dotyczącymi podjęcia uchwał w sprawie: 

  uznania stosowania preparatów nazywanych szczepionkami przeciwko Covid-19 za 
eksperyment medyczny, 

  o wymogach dotyczących stosowania preparatów nazywanych szczepionkami przeciwko 
Covid-19 na terenie gminy, 

  o publikacji informacji dotyczących Covid-19 na terenie gminy. 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 marca 2021 r. rozpatrzyła 
treść petycji Stowarzyszenia „Jesteśmy u siebie” i stwierdziła, że wszelkie szczepionki przed 
wprowadzeniem ich na rynek, wymagają uzyskania pozwoleń na dopuszczenie ich do obrotu, 
które są rygorystyczne i szczegółowo zdefiniowane przez odpowiednie wytyczne. 
Sprawa szczepień ma znaczenie ogólnokrajowe i wykracza poza zakres spraw lokalnych. 
Sprzeczne z interesem mieszkańców Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem byłoby podejmowanie 
jakichkolwiek działań, które ograniczyłyby przysługujące im prawo do szczepień. 
Szczepienia są dobrowolne i każdy mieszkaniec może sam podjąć decyzję dotyczącą 
skorzystania lub nie ze szczepionki na Covid-19, co jest wyrazem pozostawienia wolności 
wyboru w zakresie decydowania o własnym zdrowiu. Odnosząc się do petycji będącej 
wezwaniem do podjęcia uchwały o publikacji informacji dotyczących Covid-19 na terenie 
gminy należy stwierdzić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwały podjęte przez Radę 
Miejską w Rudniku nad Sanem publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w zależności od charakteru uchwały ogłaszane są w sposób zwyczajowo przyjęty. 
Ponadto informacje w zakresie Covid-19 są przedmiotem szerokich informacji we wszystkich 
środkach masowego przekazu i każdy obywatel ma nieograniczony dostęp do informacji w tym 
zakresie. 

Rada Miejska w Rudniku nad Sanem biorąc pod uwagę powyższe ustalenia uznała, 
że petycje wniesione przez Stowarzyszenie „Jesteśmy u siebie” nie zasługują na uwzględnienie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBD1B2DF-D48B-4543-A810-49F4D2A622F4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

